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Anyák napjára
Május első vasárnapján az édes-
anyákat köszöntjük virággal, vers-
sel.

Átadták az M44 újabb, az M5 autópálya és Szentkirály közötti szakaszát 
kedden, április 15-én délelőtt. Az M44-es Kecskemét közelében megtartott 
ünnepélyes átadóján beszédet mondott Orbán Viktor miniszterelnök és Le-
zsák Sándor, az országgyűlés alelnöke, országgyűlési képviselő. A fotón Lá-
zár János, Orbán Viktor, és Lezsák Sándor. Az alsó képen az első autók a 
Jászúti felüljáróról fotózva.

Mama
Már egy hete csak a mamára
gondolok mindig, meg-megállva.
Nyikorgó kosárral az ölében,
ment a padlásra, ment serényen.

Én még őszinte ember voltam,
ordítottam, toporzékoltam.
Hagyja a dagadt ruhát másra,
Engem vigyen föl a padlásra.

Csak ment és teregetett némán,
nem szidott, nem is nézett énrám,
s a ruhák fényesen, suhogva,
keringtek, szálltak a magosba.

Nem nyafognék, de most már késő,
most látom, milyen óriás ő -
szürke haja lebben az égen,
kékítőt old az ég vizében.

(József Attila)

M44 ünnepélyes átadó
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Majális 2025 Szentkirály

Május 1-én hagyományainknak 
megfelelően családias majálist szer-
veztünk, igyekezve, hogy minden ki-

látogató találjon magának tartalmas 
szórakozást!

A motorosok Prikkel Antal szer-

vezésében 9 órától a Polgármesteri 
Hivatal előtt gyülekeztek és Molnár 
Zsolt atya áldása után több mint 150 
motoros indult el a hagyományos fel-
vonulásra, bejárva községünk utcáit. 
Külön köszönet a polgárőreinknek, 
akik biztosították az útvonalat. A 
kosárlabda pályán Bencsik István és 
Darányi Endre családja szervezése 
mellett kezdődött a már hagyomá-
nyosnak mondható motoros ügyes-
ségi verseny, ahol több kategóriában 
mérethették meg magukat a motoro-
sok, és értek el szép eredményeket. 
Gratulálunk nekik. További beszá-
moló a majálisról a 3-4. oldalon.

Kötelesné Tóth Andrea
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Az aszfalt rajzversenyen sokan 
neveztek és vettek részt. Bimbó-
né Fakan Éva és Farkasné Kovács 
Andrea vezetése mellett nagyon sok, 
szép alkotás született. A zsűrinek 
nem volt könnyű dolga, de döntést 

kellett hozniuk. A győztesek: Böl-
csis-Óvodás kategória: Vecsei Milla. 
Alsó tagozatos kategória: Nyúl Ad-
rien. Felső tagozatos kategória: Bol-
dizsár Holly Alexandra. Kapcsolódó 
fotók a 12. oldalon.

Majális 2025 Szentkirály

Az iskola udvarán Vörös János népi-
játék készítő és játékmester várta a 
gyereket és a felnőtteket több mint 
40 játékkal. Az érdeklődés igen ma-

gas volt, mindig voltak játékos ked-
vűek, akik kipróbálták a játékokat, és 
egy idő után, mi magunk felnőttek is 
szívesen lettünk újra gyerekek!

A Sportpályán a főzőversenyre 
jelentkezők elkezdték a bográcsok 
alatt a tüzet megrakni és indulhatott 
a főzés. Volt, aki burgundi marha-
ragut, birkapörköltet, babgulyást, 
marhapörköltet vagy sértéspörköl-
tet főzött, de készült káposztás-csü-
lök, sőt füstölt szalonnás slambuc 
is. Közben a Sportpálya megtelt 
érdeklődő majálisozókkal, család-
tagokkal és motorosokkal, akik a 
felvonulás után egy kis pihenőre 
megálltak, mi pedig megvendégel-
tük őket. Köszönjük a zsíroskenyér 
kenéshez a sok szorgos kezet: Pápai 
Ferencné Terikének, Boldizsár Hol-
lynak, Pongó Dorinának, Boldizsár 
Alexisnek. 
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Majális 2025 Szentkirály (folytatás az előző oldalakról)

A focipályán megkezdődött a 6 
csapatból álló fociverseny, külön 
köszönet Bimbó Imre szervező te-
vékenységért. A kicsik és szüleik, 
babakocsis felvonulásra indultak 10 
órától a sportcsarnok mellől. Vol-
tak, akik babakocsiban ültek még, 
voltak, akik lábbal hajtható kismo-
torral tették meg a távot. Szervezé-
sét Tóth-Takács Alexandra vállal-
ta. A nyugdíjas klub havi gyűlését 
a majálison tartotta. Szinte teljes 
létszámban voltak jelen és László 
Benjamin és Kovács László kiváló 
babgulyás főztjét fogyasztották el 
együtt, melyből előjegyzéssel kö-
zségünk lakói is fogyaszthattak. A 
kemencékben Alfonso Petrella keze 
munkájának és irányításának kö-
szönhetően igazi olasz pizza sült! 
Kökényné Mártika két szép verssel 

köszöntötte az édesanyákat, a nagy-
mamákat anyák-napja tiszteletére. A 
hangulatra nem volt panasz, hiszen 
a nyugdíjas klub egy igen jókedé-
lyű, segítőkész csapat, öröm köztük 
lenni, és jó látni, hogy mennyire 
szeretnek együtt lenni.

A főzőverseny zsűrizését Dará-
nyiné Márta, Horváth István és Bó-
dog Szabolcs látta el. Nyolc csapat 
ételeit kóstolták meg, és hosszas 
tanakodás után ítélték oda a vándor-
díjunkat, az Arany fakanalat, melyet 
a múlt évhez hasonlóan Hojsza At-
tila nyert el, így további 1 évig ő az 
Arany fakanál tulajdonosa.

A sütemény versenyre 4 nevezé-
sünk volt, a győztes pedig az Arany 
habverő díjat kapta meg. A zsűri 
tagjai: Oláh Istvánné Ildikó, Pápa-
iné Terike, Deák Évi. A kóstolás 

után a döntés Agárdiné Kovács Ani-
kó süteménye mellett dőlt el, így ő 
vihette haza az Arany habverőt. Re-
ményeink szerint a jövő évben is-
mét ilyen sokan fogják megmutatni 
gasztronómiai tudásukat. A majális 
teljes időtartama alatt volt kürtös 
kalácsos, fagyi árus, büfé üzemelt. 
Késő délutánra ürült ki a sportpálya, 
sok-sok nevetés, mosoly, beszélge-
tés és jókedv után, itt hagyva ne-
künk a jövő évre is a reményt, hogy 
újra együtt tudunk lenni egy ilyen 
szép tavaszi napon. További képek a 
majálisról a 8. oldalon. 

Szeretném megköszönni a sok-
sok segítséget, tanácsot, támogatást, 
helyszínt! Köszönöm: Szabó Gellért 
polgármester úr, Retkes Csaba és az 
Önkormányzat munkatársainak a pa-
dok ki- és bepakolását, Tóth-Takács 
Alexandra, Prikkel Antal, Bencsik 
István, Bimbó Imre, Bimbóné Fa-
kan Éva és Farkasné Kovács And-
rea, Faragó Józsefné Klárika, Pápai 
Ferencné Terike, K. Szabóné Erzsi-
ke, Darányi Márti, Kecskésné Kati-
ka, Agárdiné Mártika, Oláh Dávid, 
Katzné Almási Zsuzsanna, Benko-
vics Tibor, Pongó Dorina, Boldizsár 
Alexis, Bodizsár Holly Alexandra, 
Bartuczné Nyúl Edina segítségét. 
Együtt, egymást támogatva egy igen 
színes és tartalmas majálist tudtunk 
ismét létrehozni a közösségünknek!

Kötelesné Tóth Andrea
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Ismeretes, hogy településünk 1952. 
január 1. napjával önálló község, úgy-
nevezett Lászlófalvaként. Korábban 
közigazgatásilag Kecskemét törvény-
hatósági jogú város külterületi lakott 
részének minősült. 1987. augusztus 20. 
napjától újra Szentkirály néven él, így 
az 1990-es népszámláláson is. 

Az 1960 és 1990 között eltelt har-
minc év mélyreható társadalmi és te-
lepülésszerkezeti átalakulást hozott az 
addig döntően mezőgazdasági jellegű 
Magyarországon. Az 1959-1961-ben 
lezajlott kötelező téeszesítés nemcsak 
termelési formaváltás volt. A pártállam 
a társadalom teljes átalakítását tűz-
te ki célul. A „szocialista embertípus” 
megvalósítását, amely azonban nem 
sikerült. Ezt a nagy társadalom-átala-
kítást kíséreljük meg most érzékeltetni 
sorozatunkban, amelyben eljutottunk a 
2022-es népszámláláshoz.  

Az 1960 és 1990 közötti időszak 
sajátos hiánygazdaságként, hiánytársa-
dalomként írható le. Valami mindig na-
gyon hiányzott. Lényegi modernizációs 
elem volt azonban a villamosítás és a 
motorizáció.   

Az 1990 óta eltelt idő két szakasz-
ra bontható, a 2010-ig tartó átmeneti 
szakaszra, amelyben keveredtek a párt-
állami időszak gazdasági viszonyai és 
közéleti szereplői a polgári gazdasági 
viszonyokkal és közéleti szereplőkkel. 
A 2010 óta zajló időszakasz pedig a 
nemzetgazdasági alapú, szuverenista-
globalizációs osztottságú társadalmi 
helyzeté. Ismeretes, hogy akik 1989-
1990-ben születtek, a 2022-es népszám-
lálás idejére felnőtt, dolgozó, kisgyer-
mekeiket nevelő életszakaszukba értek. 

A 2022. évi népszámláláskor Szent-
király községben 1.867 lelket számol-
tak össze (1960-ban 3.428 fő, 1990-ben 
2.007 fős népességet találtak, 2001-ben 
2032-en voltunk, 2011-ben 1.967 lelket 
találtak).

A tizenöt évnél fiatalabb korosztály 
307 fővel van jelen (2001-ben 424 fő 
volt ebben a korcsoportban), míg a 65 
évesek és annál idősebbek 316 fővel 
(2001-ben 296-an voltak). A keresőké-
pesnek nevezett 15-64 éves korosztá-
lyokban 1.244 lelket számláltak (2001-
ben 1.312). 

Az összeírt, tizenöt évnél idősebb 
népességből 485 a hajadon, nőtlen csa-
ládi állapotú, (1990-ben 331-en voltak, 
2011-ben 504 fő volt ilyen). 815 a há-
zasságban élők száma. (1960-ban 978 
fő, 1990-ben 974 fő; 2011-ben 808-an 
voltak.)

A megözvegyültek száma 156 fő 
(1960-ban 180 fő, 1990-ben 153 fő, 
2011-ben 181 fő). 

Az elváltak száma 104 fő (1960-
ban 12 [tizenkettő] fő, 1990-ben 82 fő, 
2011-ben 114 fő).

Az utóbbi népszámlásokban megje-
lent kategória a családösszetétel. 2022-
ben 514 családot számoltak össze (2001-
ben 562), amelyből 374 a házaspárok 
száma (2001-ben 441), 56 az élettársi 
kapcsolatok száma (2001-ben 35), és 
családnak minősül az „apa gyerekkel” 
kategória, 12 ilyen családdal (2001-ben 
11), valamint az „anya gyerekkel” 72 
ilyen családdal (2001-ben 75). 

Sajnos, a családok száma is csökke-
nést mutat, érezhető a házaspárok szá-
mának csökkenése is és növekszik az 
élettársi kapcsolatban élők száma. 

Sajnálatosan nő az egyszemélyes 
háztartások száma: 2022-ben 211 volt, 
2011-ben 194, 2001-ben 163!

Növekszik a gyermektelen családok 
száma, csökken az egy gyermekes és a 
kétgyermekes családok száma. Érdekes, 
hogy a három gyermekes családok szá-
ma nem változott érdemben 2001 óta 
(53, 50, 52). Szorongatóan látványos a 
négy és több gyermekes családok szá-
mának apadása: 2022-ben hat család 
(2011-ben 11 család és 2001-ben még 
17 család.) 

S ha ide teszünk néhány 1960-as 
adatot, akkor látszik igazán az utóbbi 
hatvan évben – három nemzedékvál-
tásnyi idő – bekövetkezett társadalmi 
átalakulás! 1960-ban még a gyermekes 
anyák számát számolták, így ötgyerme-
kes anya 50 volt. A hat-kilenc gyerme-
ket szült nők száma 87 volt és a tíz vagy 
annál több gyermeket szült nők 24-en 
voltak!

És még 1990-ben is a háromgyerme-
kesek anyák száma 98 volt, a négygyer-
mekeseké 38. Voltak még ötgyermekes 
nők 8-an, a hat-kilenc gyermeket szült 
házas nők száma is még 18! 

Lényeges elmozdulás történt az 
iskolai végzettségeknél a korábbiak-
hoz képest. A 2022-es népszámlálás 
adatai szerint jelentősen csökkent a 
nyolc osztálynál kevesebb osztályt 
végzettek száma és a csak nyolc osz-
tályos végzettséggel rendelkezők szá-
ma. Nőtt viszont a középiskolai és 
felsőfokú végzettséggel rendelkezők 
száma. Középfokú iskolát, szakmai 
oklevéllel, érettségi nélkül 426-an vé-
geztek (2001-ben 345-en, 1960-ban 
pedig csak 20-an.) Érettségi vizsgával 
– mint legmagasabb befejezett iskolai 
végzettséggel - 2022-ben 439 személy 
rendelkezett (2001-ben 216 személy; 
1960-ban pedig csak 18 személy). 
Egyetemi, főiskolai oklevele 2022-ben 
205 személynek volt (2001-ben 71 fő-
nek, 1960-ban pedig heten rendelkez-
tek ilyen végzettséggel.) 

Újonnan a népszámlálásba került 
kategória a digitális tevékenység (ma-
gyarul: számítógép-használat). A hat 
évnél idősebbek körében 438-an nem 
végeznek digitális tevékenységet, 516 
személy alapszintű, 675 személy közép-
szintű és 99 lélek magas szintű digitális 
tevékenységet végez. 

Az utóbbi húsz évben örvendetesen 
javultak a foglalkoztatottsági adatok! 
2022-ben 1.007 személy minősült fog-
lalkoztatottnak (2011-ben 820 személy, 
2001-ben 646 fő). Munkanélkülinek 
2022-ben húszan minősültek (2011-ben 
88-an, 2001-ben 53-an.)   

Az ellátásban részesülő inaktívak 
345-en voltak (2011-ben 497 fő, 2001-
ben 659 személy.)

Az 1.007 foglalkoztatott közül a 
helyben foglalkoztatott és helyben is la-
kók száma 497 fő, a máshonnan naponta 
idejáró foglalkoztatottak száma 367 fő 
(együtt 864 személy). A más településre 
dolgozni járó foglalkoztatottak 510-en 
voltak.  

Látványosan nő az összkomfortos 
lakások száma, 2022-ben a 722 tulajdo-
ni egységből 451, míg 2001-ben a 700 
tulajdoni egységből 292. A 722 tulajdo-
ni egységből 2022-ben 402 a vezetékes 
internettel ellátott. 

Békesség veletek! A kő marad. 
Szentkirály örök.

--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
Népszámlálási érdekességeink, régebbről és mostanról (2022) IV.
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KATOLI­KUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Vannak olyan felebarátaink, 

akik úgy tesznek, mintha egyszer-
re nyertek volna a lottón, lovaggá 
ütötték volna őket és a feleségük 
ikreket szült volna és még sírnak 
is. Félreértés ne essék: lehet len-
ni egyszerre jónak, boldognak, 
sőt még szentnek is. Valahol ott 
van ennek a titka, hogy hogyan 
tudunk letársulni az Istennel erre 
az életre.

Bárhogyan is fogjuk meg az 
életünk napjait, azt látnunk kell, 
hogy egyszerre nem lehet sokat 
haladni: mégsem ehetünk meg 
egyszerre 1 havi kalóriát, hiába 
tudjuk, hogy mennyi kell.

Nagyon fontos ezért a szóbeli 
imádságunk, mert a beszéd kap-
csol össze minket Istennel is. A 
mindennapokban is a beszéddel 
hozunk létre kapcsolódásokat. 
Úgy kell tudnunk imádkozni, 
hogy már álmunkban is képesek 
legyünk rá. Az a legfontosabb tu-
lajdonsága az imának, hogy oda-
állít Isten elé.

Olyan ez a világ, hogy olykor 
képes összezavarni bennünket 
és felelősnek érezzük magunkat 
olyan dolgokért is, amiket el sem 
követtünk. Akármilyen nehézsé-
gekkel álljunk szemben jelenleg, 
próbáljunk meg Isten színe elé 
állni! Ez azért lehet nehéz, mert 
mindjárt eszünkbe jut egy szobor, 
vagy egy kép a szentháromságról. 
Ezeket a „reflexeket” ki lehet ke-
rülni, ha Jézus emberségét keres-
sük. Odaképzelhetjük magunkat a 

jászol elé, vagy a kereszt elé, vagy 
bármilyen ábrázolás elé, pl. a bá-
rány, vagy a galamb elé. Ha szól 
az Isten, akkor nem tudunk el-
bújni előle – hisz mindenütt jelen 
van. Amikor mi Isten elé állunk, 
meg lehet próbálni kívül hagyni 
a világot… a mecsetben ezért ve-
szik le a cipőt.

Ami könnyűvé teszi az Isten-
nel való beszélgetést az az, hogy 
nem kell hozzá tudomány. Aki 
Isten elé áll, az semmit sem tud 
mondani olyat, amit Ő már ne 
tudna. Először meg sem tudunk 
mukkanni majd, de aztán jönnek 
a szavak. Legyünk ebben kitartó-
ak és változni fog az életünk, mert 
Isten lesz, aki irányít. 

Továbbá nem lehet meditálni 
filmnézés közben. Ez ki van zárva. 
A zene segíthet is, ronthat is a me-
ditáción. Kell egy kis csend. Ott-
hon nekünk kell a körülményeket 
megteremtenünk. És nem halotti 
csendről van szó. Nem bántha-
tunk másokat a tökéletes csön-
dünk miatt. Emberek vagyunk. 
Egy Istennel való beszélgetéshez 
egyébként bármit felhasználha-
tunk, ami segítségünkre lehet az 
összeszedettségben. Nézhetünk 
olyan képeket, amelyek a men-
nyországra hangolnak. Lehet kint 
feszület, vagy a kezünkben rózsa-
füzér, vagy a Szűzanya szobra… 
gyakorlatilag bármi. Ezek marad-
hatnak is állandó helyen, mert a 
vendég nem ütközik meg rajta, 
minket pedig tud hangolni. És ha 
egyszer nagyon jól el tudjuk kapni 
a fonalat és jól tudunk beszélget-

ni az Istennel, ha jól megy, akkor 
már nem az ima formája lesz a lé-
nyeg, hanem csak az, hogy figyel-
jünk. Jegyezzük meg jól, ami ott 
történik az együttlétben!

Ha egy helyhez kötődünk, 
mint például egy búcsújáró hely, 
és utána visszamegyünk oda, 
nem biztos, hogy az pont olyan 
lesz. Az emlékekből táplálkozva 
olykor talán jobban jön a ráhan-
golódás. Az imákhoz nem szabad 
erőszakoskodni, hogy azt mon-
dom magamnak: „mindenképpen 
imádkoznom kell!” Kell a türelem 
és a megfelelő testhelyzet is. Kell 
az alázat is, azt pedig ne mondjuk, 
hogy „Bízok az Istenben, ha…” 
– nincs „HA”! 

Ha egy hegyre tartok, mondjuk 
5000 méteresre és indulok az 1200 
méteres menedékháztól, azért az 
tiszta, hogy nem nyílegyenesen 
vezet az út. Hanem hol jobbra, 
hol balra, völgyön át, dombra fel, 
erdőben. Sokszor nem is látom 
honnan jövök és hol van a csúcs, 
de az irány már be lett lőve. Men-
ni kell ilyenkor, hiszen az erdő 
egyszer majd elfogy és akkor már 
megláthatom a csúcsot is, és lesz 
olyan is, hogy látom a szerpentint, 
ahol eddig jöttem. Ki kell tartani 
az imádságban! 

Végül kérem a kedves olvasó-
kat, hogy magukban egészítsék ki 
a következő mondatot!

 „Mindenki életében van va-
lami, ami boldoggá teszi. Ez az 
enyémben: …”

Szeretettel:
Molnár Zsolt plébános



Egyházmegyei Közgyűlés 
lesz gyülekezetünkben

május 30. péntek
14 órától

Szeretettel kérjük a gyülekezet 
részvételét a lebonyolításban!

Mi az az egyházmegyei köz-
gyűlés? 

Többnyire a Bács-Kiskunsá-
gi Református Egyházmegyéhez 
tartozó református gyülekezetek 
lelkészei és főgondnokai vagy 
küldöttei alkotják. Továbbá olyan 
alkotó tagok, akiknek valami-
lyen tisztsége van az egyházme-
gyében. 

Összesen kb. 75 fő várható a 
gyülekezetünkbe, akik a templo-
munkban, az éves rendes tanács-
kozást és beszámolókat tartanak 
egyházmegyénk jelenlegi állapo-
táról.

Legutoljára 2000-ben, éppen 
25 éve volt gyülekezetünkben 
közgyűlés, ami akkor kétnapos 
vendéglátást jelentett gyülekeze-
tünknek. Erre még sokan emlé-
keznek a gyülekezetből.

Idén: 2025. május 30-án, pén-
teken kb. 12-19 óráig kell vendé-
gül látni a küldöttséget. 

Istentisztelet 14 órától és a 
tanácskozás is templomunkban 
nyilvános esemény, melyre szere-
tettel hívjuk a gyülekezetet rész-
vételre és nagyon nagy szükség 
van szolgálatra is! 

Sütemények, köretek, saláták 
felajánlását szeretettel kérjük, a 
megelőző napokban az előkészü-

letekben és a napján az asztalkö-
rüli szolgálatokban, jelenlétben, 
parkolásban.  Jelentkezzen, aki 
tud bármivel hozzájárulni. Előre 
is köszönjük!

……………………...............
 

Áldott legyen az Isten! Olyan jó 
tudni, hogy Ő, egyszülött Fiában, 
Jézus Krisztusban – minden nyo-
morúságunk és méltatlanságunk 
ellenére – megmutatta, hogy nem 
ellenünk van, hanem velünk 
van.

Isten felvállalt bennünket. Is-
ten velünk van, értünk van, közöt-
tünk van.

Ez az evangélium: Velünk az 
Isten (Máté 1,23).

Ha Isten velünk, kicsoda elle-
nünk? (Róma 8,31)

Én veletek vagyok minden 
napon, a világ végezetéig! (Máté 
28,20)

Isten nem ellenünk van, ha-
nem velünk van és értünk van. 
Ez életünk boldog értelme, erő-
forrása, a legnagyobb nehézsé-
gekben is. Nem ellenünk van az 
Isten, velünk van az Isten! Ez a 
határtalan szeretet megtérésre 
hív bennünket, hogy meghoz-
zuk a döntést: csak Jézus Krisz-
tus.
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REFOR­MÁ­TUS ÉLET

Alkalmaink

•	 Anyák napi Istentisztelet – 
május 11. vasárnap 10 óra

•	 Női kör – május 15. csütör-
tök 18 óra

•	 Közös Ifjúsági alkalom 
Szentkirályon – május 16. 
péntek 18 óra

•	 Egyházmegyei közgyűlés 
– május 30. péntek 14-19 
óra

•	 Mennybemeneteli Istentisz-
telet – június 1. vasárnap 10 
óra

•	 Közös bibliaóra Nyárlőrin-
cen – június 5. csütörtök 18 
óra

•	 Pünkösdvasárnap – június 
8-án 10 órakor – konfirmá-
ciós fogadalomtétel és úr-
vacsorás Istentisztelet

•	 Pünkösdhétfő – június 9-én 
10 óra – úrvacsorás Isten-
tisztelet

•	 Családi nap – június 15. va-
sárnap 10 óra



8. oldal                                SZENTKI­RÁ­LYI HÍR­MONDÓ                                    2025. május

Fontos
Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől 
eltérés csak előzetes egyeztetés esetén lehetséges. A cikkeket lehetőleg elekt-
ronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. 
A hirdetésekkel kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy 
alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 20.- 
Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 
% kedvezmény. A hirdetést minden esetben bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát 
a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 
180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 
90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát 
nem tartalmazzák. Számlaszám a befizetésekhez: 11732208-15338246

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • 
Rendőrség: 107 • Kecskeméti 
Rendőrkapitányság: 06 76 484-
684 • Tiszakécskei rendőrőrs: 06 
76 441-155 • Körzeti mb. Urbán 
Ferenc: 06 70 624-8060 • Ható-
sági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 
0670 776-5920 • Szabó Gellért 
polgármester: 06 70 3371-341 • 
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 
9832- 966 • Kovács Pál tanya-
gondnok: 06 20 547 4778 • Deák 
Béla tanyagondnok: 06 70 380 
2196 •

Majális 2025 Szentkirály (folytatás az előző oldalakról)



Tavaly került átadásra az „okos 
tanterem” a Szentkirályi Általá-
nos Iskolában. A képek a hato-
dikosok matek óráján készültek, 
ahol laptopot, okos tankönyvet és 
kivetítőt is használt Tóth-Bara-
nyi Mariann tanárnő, és persze a 
gyerekek is. Ez már a jövő sulija, 
ma már minden osztály számító-

gépen készíti az országos felmé-
réseket is, ezért kiemelten fontos 
és hasznos a digitális technika al-
kalmazása.

KAZS
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A Versvándor ismét Szentkirályon járt

A Költészet napján Tóth Péter Lóránt versvándor tartott gyerekeknek és felnőtteknek is felejthetetlen, 
érdekes előadást a 120 éve született József Attiláról.

Élet az okos tanteremben
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Nyugdíjas-találkozó
A Szentkirályi nyugdíjas klub 

április 24-én tartotta tavaszi feszti-
válját. A helyieken kívül érkeztek 
több településről vendégek, leg-
többen Tiszakécskéről és Nagy-
kőrösről. Műsorral a szentkirályi-
ak kedveskedtek a vendégeknek. 
Nagy tapsot kapott valamennyi 
műsorszám: a nótaklub, S. Nagy 
Marika és Tóth Karcsi nótamű-

sora. Tapsvihar tört ki Kökény 
Imréné és háttér táncosai vidám, 
zenés műsora végén. A vendégek 
közül a Tiszaföldváriak kánkán-
t mutattak be nyugdíjas módra. 
Ballószögről vidám versmondó 
érkezett. A teltházas rendezvény 
vidám, táncos hangulatáról Be-
licza András gondoskodott. 

V. F.

Versmondók találkozója

Április 11-én, a Költészet 
napján rendeztük meg az alsó 
tagozatos Versmondók találko-

zóját. huszonhárom verset hall-
gathattunk meg kis versmondó-
ink remek előadásában. Nagy 

öröm volt, hogy szavalóinknak 
sikerült megtalálni és hitelesen 
előadni azt a verset, ami róluk, 
az örömeikről, esetleg problé-
máikról szól. 

Gratulálunk minden szereplő-
nek! Homoki-Szabó Lili, János-
sy Nándor, Kis Gedeon, Kiss-Or-
szág Olívia, Kókai-Szabó Sára, 
Kutasi Nóra, Pekár Mira, Szabó 
Elizabet, Varga Hanna, Fábián 
Fanni, Kéri Zétény, Rátfai Za-
lán, Horváth Anna, Kiss-Ország 
Hanna, Benke Vanessza, Vecsei 
Fanni, Császár Zoé, Susa Luca, 
Kovács Vivien, Homoki-Szabó 
Pál, Orosz Helga, Viszkok Luca 
Sára, Vörös Andor.
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5 hozzávalós paradicsomos 
tészta
Előkészítési ideje: 15 perc
Hozzávalók: 30 ml olaj, 150 g hagy-
ma, 2 gerezd fokhagyma, 400 g kon-
zerv darabolt paradicsom, só, bors, 
1 mk cukor, 180 g spagetti, 100 ml 
a tészta főzővizéből, 100 g trappista 
sajt.
Elkészítése:
1. Az 5 hozzávalós paradicsomos 
tészta elkészítéséhez olajat hevítünk 
egy serpenyőben, és 2-3 perc alatt 
megdinszteljük rajta az apró koc-
kákra vágott hagymát. Hozzáadjuk 

a szeletekre vágott fok-
hagymát, majd további 1 
perc pirítás után felöntjük 
a konzerv paradicsommal. 
Sózzuk, borsozzuk, cuk-
rozzuk, majd 2-3 percig főzzük. 
2. A tésztát enyhén sós, bő, lobogó 
vízben a csomagoláson feltüntetett 
idő alatt kifőzzük, majd leszűrjük, 
de a főzővízből megtartunk egy ke-
veset. A tésztát a főzővízzel együtt 
hozzáadjuk a paradicsomos ragu-
hoz, és kb. 1 perc alatt összefőzzük 
az egészet. Tányérba szedjük, végül 
megszórjuk reszelt sajttal és frissen 
őrölt borssal.

ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, legelőt, 

kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárolnék! Sza-
bó Sándor 06-30/258-4495.

Bolondos április, tartotta a régi 
népi megfigyelés. Hát bizony, ez 
ráillett a mögöttünk hagyott hó-
napra. Volt minden: telet idéző 
hideg, kora nyári meleg, csapadék 
viszont alig. Az első hét még el-
fogadható volt 15-17 C nappali, 
és 5-8 C fokos hajnali hőmérsék-
letekkel. Majd 6-ától érkezett egy 
hidegfront, szinte téli hőmérsékle-
tekkel, 2 méteres magasságban is -
5 -8 C fokok voltak. A talaj szintjén 
ez akár 2-3 fokkal alacsonyabb is 
volt. Gyakorlatilag az ilyen szállí-
tott hideg ellen szabadban nem le-
het védekezni, csak takarással. Ez 
a néhány nap megoldotta a gyü-
mölcs betakarítás gondjait, hiszen 
minden elfagyott, esetleg muta-
tóba maradt néhány árva szem a 
fákon. Ezt követően stabilizáló-
dott a hőmérséklet, a hónap utolsó 
napjai már-már nyáriasak voltak. 
A helyzet nem rózsás, hiszen óri-
ási a csapadékhiány. Pótlására 
csak öntözés áll rendelkezésre. A 
fúrt kutakból való öntözés csak 
ideiglenes megoldás. Persze lesz 
megoldás, ha elfogy alólunk a víz. 
Csapadékviszonyok: 6-án 0,4 mm, 
14-én 4,6 mm, 17-én 0,6 mm, 26-
án 5,5 mm, összesen: 11,1 mm. A 
sokévi átlag: 44 mm. V.F.

Április
időjárása

Született: Kovács Ben-
de 2025.04.12. anyja neve: 
Rohács Fanni

Elhalálozott: Poór Sán-
dorné sz.név: Dugár Margit 
élt 72 évet, Pataki Sándor élt 

79 évet

Házasságot kötött: 
Zsíros Fanni Erzsé-
bet és Énekes Krisztián 
2025.04.12.

Anyakönyvi hírek

Az év rovara
Ebben az évben a sávos szita-

kötőt választották az év rovarának. 
A sávos szitakötőknél a hím egyed 
kék színű, míg a nőstény zöldes 
árnyalatú, potroha vöröses színű. 
Magyar neve a jelentős kiterjedé-
sű sávra utal a szárnyakon. Kifeje-
zetten európai elterjedésű állatfaj, 
egészen Mongóliáig megtalálha-
tó. Magyarországon általánosan 
elterjedt faj, elsősorban kis vízfo-
lyások környékén. Jelenleg nem 
védett és nem veszélyeztetett faj, 
azonban a kis vizek klímaválto-
zás során bekövetkező kiszáradá-
sa komoly veszélyeztető tényező 
a szitakötőre nézve. Ugyanilyen 
probléma az áramlások mestersé-
ges okok miatti csökkenése, a vi-
zek szerves eredetű szennyezése, 
mely az oxigénszintet lecsökken-
ti. A mederkotrások, a kémiai szú-

nyoggyérítés és az inváziós fajok, 
mint a vörös mocsárrák elterjedé-
se szintén hasonló problémákat 
okoznak. Sajnos a felszíni vizek 
eltűnésével eltűntek a szitakötők 
is. A kerti tavak körül néha látha-
tunk néhány példányt apró repülő 
rovarokra vadászni. Az említett 
sávos szitakötőnek, illetve lárvá-
jának nem felelnek meg a kerti ta-
vak. A gyerekek nagyon szeretik 
ezt a fajt, mivel a lepkékhez na-
gyon hasonló mozgása, külalakja 
van. A cikk az internet felhaszná-
lásával készült. Vecsei



SZENT­KIRÁLYI  HÍRMONDÓ füg­getlen közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: polgar-
mester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, 
Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébános, 
Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: 
sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre. Készül 300 
példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza. A hírmondóval, és a hirdetésekkel 
kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

Húsvét az óvodában

Április 16-án megérkezett a húsvéti nyuszi az óvodába. 
Minden csoport az udvaron megkereste az ajándékokat, me-
lyet az óvodában használhatnak majd a gyerekek. Találtak 
gokartot, homokozóban markolót, fagyikészletet, kisseprűt, 
kislapátot, mesekönyveket. A tojásvadászaton megtalált 
kindertojásokat hazavihették óvodásaink. Hagyományápo-
ló intézményként a locsolkodás sem maradhatott el. A kisfi-
úk versmondás után kölnivel meglocsoltak minden kislányt 
és óvodai dolgozót, majd kosárkáikba begyűjtötték a piros 
tojásokat. Igazi tavaszi, meleg napon ünnepelhettük a hús-
vétot, mely nagyon bensőségesre sikeredett.

Szabó Ágnes

Fotók a 3. oldali aszfaltrajzoló cikkhez


